ПРОТОКОЛ
заседания Попечительского совета
ГАСУ НСО «ОДМ»

г.Новосибирск 								                        17.12.2021 г.
Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]Дрюкова Валентина Михайловна
Панов Анатолий Иванович
Чечулинский Владимир Иванович

Директор ГАСУ НСО «ОДМ» О.В.Румянкина

Повестка дня:

1.Итоги работы за  2 полугодие 2021 года.
2.Оценка качества предоставления социальных услуг в ГАСУ НСО «ОДМ»
3.План работы на 1 полугодие 2022 года
4.Прочее

1.По первому вопросу повестки дня выступила  Дрюкова В.М.  Она пояснила следующее, что во втором  полугодии 2021 г. запланированные мероприятия, провести не представилось возможным, учитывая неблагоприятную эпидемиологическую обстановку и закрытие ГАСУ НСО «ОДМ» на карантин. В связи с этим, Дрюкова В.М. предложила передать поздравления и сладкие угощения к Новому году Получателям социальных услуг через пост охраны. Ответственным за приобретение сладких угощений и их передачу Панов А.И. предложил назначить его.
Данное предложение было одобрено всеми членами попечительского совета единогласно.

2. По второму вопросу выступила Дрюкова В.М.
В связи с закрытием ГАСУ НСО «ОДМ» на карантин провести анкетирование получателей социальных услуг с целью определения качества предоставляемых услуг в учреждении за 2 полугодие 2021 года не представилось возможным.

3. По третьему вопросу  выступила Дрюкова Валентина Михайловна, она предложила обсудить план работы попечительского совета на первое полугодие 2022 года (при условии открытия учреждения)
После  обсуждений план был утвержден (приложение № 1)

4. Также поступили заявления об исключении по собственному желанию из состава попечительского совета ГАСУ НСО «ОДМ» следующих членов попечительского совета:
-Дрюковой Валентины Михайловны (в связи с состоянием здоровья) с 01.01.2022
-Чечулинский Владимир Иванович (в связи с переездом в другой регион) с 01.01.2022
После долгих обсуждений по выбытию членов попечительского совета, директор поблагодарила всех членов Попечительского совета, за вклад в общее дело.
Следующее заседание попечительского совета запланировано сделать внеочередным, с новым составом

Приложение № 1
к протоколу
от 17.12.2021 г.

План работы Попечительского совета
на  1 полугодие 2022 г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственный за мероприятия
	Отметка о выполнении

	1.
	Проведение совместных мероприятий

Члены Попечительского совета

	поздравление получателей социальных услуг и мужчин-работников учреждения с 23 февраля
	21.02.2022

	поздравление женщин Получателей социальных услуг и работников с 8 марта
	04.03.2022

	Поздравление с 9 мая Получателей социальных услуг и работников учреждения
	5-6.05.2022

	2.
	Оказание помощи нематериального характера

Оказание материальной помощи (при наличии финансовой возможности)

в течение
полугодия

Члены Попечительского совета